Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

третьего созыва

№  170                                                   от 29 марта 2018  года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 28.03.2017 г. № 126

«Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение»
      В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 27.12.2017 года                                      № 65-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл», Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» р е ш и л о:
1. Внести в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от  28.03.2017 года № 126 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение»,  (далее – Квалификационные требования) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:
       «3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.».
1.2.  В пункте 3.1 Квалификационных требований слова «для замещения ведущих должностей» заменить словами «для замещения главных должностей».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и  разместить на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение»).

 3. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования
«Марьинское сельское поселение»
                   А.И. Костров